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MAHDOTON MAAILMA 

Monikulttuurisuudesta on tullut itsestään-
selvyys tiedostavina itseään pitäville ihmisil-
le. Me kuljemme kuin kalat vedessä etnisissä 
ravintoloissa, kansainvälisissä seminaareissa 
ja Pietarin metrossa. Kieli vaihtuu aina tar-
peen mukaan. Monikulttuurisuus on elä-
mäntapa, josta etsitään selkeitä vastauksia 
monikulttuurisen maailman ongelmiin: Oli-
ko USA:n hyökkäys Irakiin oikeutettu? 
Lannistaako länsimaiden teknologinen yli-
voima kolmannen maailman? 

Monikulttuurisuudesta on tullut käsite, 
joka lukuista määritelmistään huolimatta 
jättää meidät tyhjän päälle. Liiallinen omaan 
kansallisuuteen takertuminen on vaarallista 
nationalismia. Toiseen kulttuuriin siirtymi-
nen on mahdotonta tai ainakin juuretonta. 
Joidenkin mielestä vastaus on kosmopo-
litismi, maailmankansalaisuus, yleismaail-
mallisten asioiden harrastus. Kasmopoliitti 
on irtautunut omasta kansallisesta erikois-
laadustaan. Haastavaa on tehdä oma olemas-
saolonsa kiinnostavaksi aina uudessa ympä-
ristössä. 

Monitieteisyys on tiedemaailman moni-
kulttuurisuutta; se on hankalaa, mutta ehdo-
tonta. Monitieteisyydestä on monessa tilan-
teessa tullut apurahaputken edellytys ja vaa-
timus tutkijakoulupaikan saamiselle. Tosi-
elämässä monitieteinen tutkimusprojekti 
saattaa kuitenkin olla aivan jotain muuta 
kuin monitieteinen tutkimus. 

Monitieteisyys on monimerkityksistä aina 
tieteenalasta ja sen traditioista riippuen. Lää-
ketieteessä monen eri alan tutkijan tietotai-
don yhdistäminen on monesti välttämätön-
tä tutkimustulosten saamiseksi. Samoin on 
monella muulla luonnontieteen alalla. Taval-
lista näille aloille on myös yhtä tutkimus-
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projektia yhdistävä yksi, kaikille yhteinen 
päämäärä. Aihe on kaikille sama, siihen vain -+;.·===============::__ 
paneudutaan eri tutkimusalojen traditioista 
ja metodeista käsin. Monitieteisyys on avain 
monen ongelman ratkaisuun. Nyt tämä malli 
on tullut muun muassa historiatieteeseen, 
tosin hieman muunneltuna. 

Historiantutkimuksen piirissä luonnon-
tieteille tyypilliset, 'yhden aiheen' moni-
tieteiset tutkimusprojektit ovat harvinaisia. 
Sen sijaan historiantutkimukselle on varsin 
tyypillistä, että tutkijat eri tieteenalalta liit-
tyvät hallinnollisesti yhteen yhteisen ra-
hoituslähteen saamiseksi ja ylläpitämiseksi. 
Tämä on väitöskirjantekijöille monesti ainoa 
tapa päästä kiinni mahdollisimman vakaa-
seen ja pitkäkestoiseen rahoitukseen. Tutki-
musaiheiden moninaisuus aiheuttaa kuiten-
kin sen, että tutkijat eivät ehdi paneutua tois-
tensa töihin varsinkaan, jos niiden aihepiiri 
on oman tutkimusaiheen ja -metodin kan-
nalta täysin irrelevantti. Aidosti monitie-
teisten tutkimusryhmien puuttuminen on 
todellinen puute. 

Teknologian historia on kaikella tapaa 
monitieteinen tutkimuskohde. Aihepiiriä 
tutkii Suomessakin ihmisiä monilta eri aloil-
ta. Ongelma on siinä, että nämä ihmiset ei-
vät välttämättä tiedä toisistaan, saati tapaa 
toisiaan säännöllisesti ja ohjatusti. He eivät 
ole linkittyneitä toisiinsa edes yhteisen 
rahoituslähteen kautta. Ei ole lainkaan epä-
tavallista, että yliopistojen historian seminaa-
reissa teknologian historian tutkija on alan-
sa ainut edustaja. Tämän vuoksi teknologian 
tutkija on monessa suhteessa samassa tilan-
teessa kuin kosmopoliitti: on äärimmäisen 
haastavaa ja hankalaa tehdä itsensä ja tut-
kimusaiheensa kiinnostavaksi aina uudessa 
ryhmässä. Taas toisin kuin kosmopoliitti, 
teknologian historian tutkija olisi äärimmäi-
sen kiitollinen 'kotimaasta', johon kuuluvat 
näkisivät oman alansa erityispiirteet liial-
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lisuuteenkin asti mielenkiintoisina. Tässä 
tilanteessa terve 'nationalismi' olisi meille 
hyväksi. 
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